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Racibórz » W halach przy ulicy Łąkowej, gdzie przez dekady budowano potęgę polskiej energetyki, dziś za­
padły decyzje o historycznym znaczeniu dla bezpieczeństwa narodowego. Zamiast kotłów z Raciborza wy- 
jadą nowoczesne ciężarówki, wieże do wozów bojowych i systemy antydronowe. To nie tylko ratunek dla 
upadłego zakładu, ale fundament nowej strategii przemysłowej kraju.

HISTORYCZNY W BACIBERZU: DAWNE
RAFAKO STAJE SIĘ BASTIONEM OBRONNYM RP

Transformacja gospodarcza: Dawne zakłady Rafako S.A. sta­
ją się kluczowym hubem produkcyjnym Polskiej Grupy Zbro­
jeniowej (PGZ).

Strategiczny sojusz: Podpisano list intencyjny w sprawie po­
łączenia spółek Jelcz i RFK oraz umowę dzierżawy infrastruk­
tury przy ul. Łąkowej.

Skala produkcji: Już w tym roku z linii zjedzie 40 Jelczów, 
a docelowo w 2027 roku produkcja wzrośnie do 400 sztuk rocz­
nie. W przyszłości w Raciborzu mają być produkowane pojazdy 
na eksport oraz dla celów cywilnych, np. dla straży pożarnej.

Nowe miejsca pracy: Planowane jest zatrudnienie łącznie 
około 500 osób, z naciskiem na kompetencje automotive.

Podział hal: Infrastruktura została precyzyjnie rozdzielo­
na pomiędzy projekty Jelcza, Rosomaka (produkcja korpusów 
wież) oraz program antydronowy San.

Inwestycja "Brownfield": Wybór Raciborza pozwala na szyb­
szą i tańszą realizację celów obronnych w porównaniu do budo­
wy od podstaw, wykorzystując świetny stan techniczny majątku.

30 kwietnia w murach biurowca dawnego Rafako S.A. w upa­
dłości doszło do uroczystości, która definitywnie zamyka okres 
niepewności dla raciborskiego przemysłu. Podpisanie listu inten­
cyjnego w sprawie połączenia spółek Jelcz Sp. z o.o. oraz RFK 
Sp. z o.o., a także porozumienia o dzierżawie majątku z prawem 
jego późniejszego wykupu to punkt zwrotny realizujący obietnice 
rządu. Inwestycje szacowane są na kilkaset milionów złotych. 
Będą to środki spółek grupy PGZ oraz programów wsparcia.

Realizacja wizji: projekt „brownfield” zamiast 
szczerego pola

Wydarzenie to bezpośrednia realizacja zapowiedzi premie­
ra Donalda Tuska oraz ministra Wojciecha Balczuna. Strategia 
rządu w tym przypadku opiera się na pragmatyzmie: wejście 
w istniejącą infrastrukturę Raciborza jest rozwiązaniem znacz­
nie tańszym i przede wszystkim szybszym niż budowa fabryki 
od podstaw (tzw. greenfield).

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

I Racibórz » Rozpoczęły się prace rozbiórkowe dawnego klubu NOT przy ul. Kochanowskiego w Raciborzu. 
W miejscu obiektu, którego historia sięga końcówki lat 50., powstanie nowoczesny budynek wielorodzinny.

Ruszyła rozbiórka dawnego klubu NOT 
w Raciborzu. Powstanie tu budynek mieszkalny

Budynek przez dekady peł­
nił funkcje społeczne i rozryw­
kowe, będąc jednym z rozpo­
znawalnych punktów na ma­
pie miasta. W ostatnich latach 
działała tu kawiarnia z ogród­
kiem. Nieruchomość zosta­
ła nabyta przez firmę ZRB 
Kampka, która przystępuje

do realizacji nowej inwestycji 
mieszkaniowej.

Zgodnie z założeniami, 
w miejscu dawnego NOT-u po­
wstanie pięciokondygnacyjny 
budynek wielorodzinny o po­
wierzchni zabudowy około 600 
metrów kwadratowych. Obiekt 
zostanie wyposażony w windę

oraz parking podziemny. Za­
planowano w nim 20 mieszkań 
o powierzchni od 65 do 120 me­
trów kwadratowych.

Zakończenie inwestycji 
przewidziano na koniec przy­
szłego roku. W najbliższym 
czasie ma rozpocząć się sprze­
daż mieszkań.

(red.)
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Racibórz » Już w najbliższy weekend Powiat Ra­
ciborski oraz Zamek Piastowski we współpracy 
z Opolskim Bractwem Rycerskim zapraszają na II 
Festiwal Średniowieczny. W tym roku odbędzie się 
w nowej formule - atrakcje zostaną skumulowane 
w sobotnie popołudnie i wieczór. Na dziedzińcu po­
jawi się smok, będą dwa teatry ognia oraz strefa śre­
dniowiecznego jadła z pieczonym świniakiem. Nie­
dziela to blok atrakcji dla dzieci.

II Festiwal Średniowieczny 
na Zamku Piastowskim w Raciborzu
- noc ognia, biesiada i koncerty
Sobota, 9 maja
■ 15.00 Pasowanie rycerskie 

adeptów z Polski i Czech 
w Kaplicy Zamkowej według 
ceremonii z 1295 r. biskupa 
Wilhelma Duranda.

■ Od 15.00 Jarmark średnio­
wieczny; specjały tatarskie 
z tatarskiej jurty, jadło ze 
średniowiecznej karczmy - 
potrawy dnia: „kutasiki” ry­
cerskie i podpłomyki.

■ 16.00 Początek uczty rycer-REKLAMA

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

skiej na cześć pasowanych 
rycerzy przy pieczonych świ­
niakach i średniowiecznych 
specjałach.
16.00 - 18.00 Pokazy walk ry­
cerskich i tańców średnio­
wiecznych, gra w kubba, 
gawędy błazna o średnio­
wiecznych farfałkach, za­
bawy plebejskie ze Starym 
Wikingiem, gawędy Katarzy­
ny Bor przy lirze korbowej.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3

www.denticacenter.pl

tel. 32 77 00 224

http://www.naszraciborz.pl
http://www.pietrzykowski.info
http://www.denticacenter.pl


| 2»Aktualności Piątek | 8 maj | www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

Historyczny zwrot w Raciborzu: dawne Rafako staje się bastionem obronnym RP
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

„Wykorzystujemy potencjał, 
który już tu jest, skupiony w RFK. 
Majątek po Rafako jest w dosko­
nałym stanie technicznym, a co 
ważniejsze - dysponujemy tu 
unikalnym ‘local content', czyli 
kompetencjami ludzi, którzy od 
pokoleń tworzą kulturę technicz­
ną tego miasta” - podkreślano 
podczas spotkania, wskazując 
też na zaangażowanie prezyden­
ta Jacka Wojciechowicza (współ­
pracował dawniej w warszaw­
skim ratuszu z prezesem PGZ) 

Skokowa produkcja: 400 
Jelczów rocznie

Plan dla Raciborza jest ambit­
ny i rozpisany na najbliższe lata. 
Kluczowym graczem jest spółka 
Jelcz, która potrzebuje zwiększe­
nia mocy produkcyjnych, by spro­
stać zamówieniom armii:

Start produkcji: Jeszcze 
w tym roku z linii montażowej 
przy Łąkowej zjedzie pierwszych 
40 Jelczów.

Perspektywa 2027: To będzie 
rok przełomowy. Celem jest pro­
dukcja 400 sztuk rocznie - dzie­
sięciokrotnie więcej niż w fazie 
rozruchowej.

Nowe miejsca pracy: Obec­
na załoga RFK, licząca 75 osób, 
wkrótce powiększy się o kolejne 
50. Docelowo w halach dawne­
go Rafako zatrudnienie znajdzie 
około 500 specjalistów. 

Automotive zamiast 
energetyki: wielka 
reorientacja kompetencji

Transformacja oznacza głę­
boką zmianę profilu zakładu. 
Racibórz żegna się z energe­
tyką, stawiając na sektor auto- 
motive i zaawansowane syste­
my obronne. Poszukiwane będą 
nowe kompetencje, a infrastruk­
tura zostanie podzielona między 
kluczowe podmioty Grupy PGZ:

Hale 1, 2 i 3 (Jelcz): Tutaj zlo­
kalizowane zostanie pełne zaple­
cze produkcyjne - od obróbki 
mechanicznej i spawalni, przez 
nowoczesną lakiernię (mokrą 
i proszkową), aż po halę monta­
żu i stację prób.

Hala 0 (Rosomak S.A.): Stanie 
się bazą dla Centrum Produkcji 
Korpusów i wieżyczek do trans­
porterów opancerzonych.

Hala IV (konsorcjum SAN): 
Tu powstawać będą baterie an- 
tydronowe - kluczowy element 
nowoczesnego pola walki.

Kooperacja międzynarodowa: 
Ważnym elementem ekosyste­
mu będą czescy partnerzy z CSG 
i Tatry, co wzmocni współpracę 
zbrojeniową w regionie V4.

Kalendarz działań
Proces jest ściśle zaplanowa­

ny. Dzierżawa zorganizowanej 
części przedsiębiorstwa (ZCP) 
rusza w maju 2026 r. Zakup ma­
jątku przez spółkę Jelcz planowa­
ny jest na jesień tego roku (III/ 
IV kwartał). Jest to warunek ko­
nieczny do rozpoczęcia wielomi­
lionowych inwestycji. Finał pro­
cesu, czyli pełne połączenie RFK 
z Jelczem, przewidziano na po­
łowę 2027 roku.

Wśród uczestników dzisiej­
szego wydarzenia znaleźli się 
m.in.: Konrad Gołota, podse­
kretarz stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych; Adam 
Leszkiewicz, prezes zarządu 
PGZ S.A.; Mariusz Ptak, prezes 
zarządu Jelcz Sp. z o.o.; Jacek 
Wojciechowicz, prezydent mia­
sta Racibórz; Cezary Dominiak, 
prezes zarządu Rosomak S.A.; 
Wojciech Zymek, syndyk masy 
upadłości Rafako S.A.

Wsparcie dla projektu zade­
klarowały również Agencja Roz­
woju Przemysłu, Fundusz Trans­
formacji Województwa Śląskiego 
oraz Katowicka Specjalna Stre­
fa Ekonomiczna, która weźmie 
udział w komercjalizacji części 
biurowej pod nowoczesne cen­
tra B+R.

Komentarze
■ Konrad Gołota, wicemini­

ster Aktywów Państwowych
- Naszym obowiązkiem jest 

nie tylko wzmacnianie zdolno­
ści obronnych państwa, lecz 
także świadome kształtowanie 
krajowego potencjału przemy­
słowego. Podejmujemy wszel­
kie starania, aby maksymalny 
możliwy wolumen zamówień 
lokować w polskim przemyśle 
obronnym, co stanowi nie tylko 
gwarancję bezpieczeństwa naro­
dowego, ale również fundament 
naszej suwerenności przemysło­
wej, gospodarczej i technologicz­
nej. Kompetencje wypracowane 
w kraju pozostaną w kraju. Bę­
dziemy konsekwentnie rozwijać 
przemysł obronny Rzeczypospo­
litej, inwestować oraz umacniać 
niezależność produkcyjną i tech­
nologiczną na całym terytorium 
państwa - w tym także w Racibo­
rzu. Jelcz ma zapewnić naszym 
siłom zbrojnym najwyższej klasy 
sprzęt. Jeszcze w tym roku wyje- 
dzie stąd 40 pojazdów. Szacujemy, 
że w przyszłym roku będzie ich 
ponad 10 -krotnie więcej w sto­
sunku do tego roku.

Wiceminister zaznaczył, że 
Agencja Rozwoju Przemysłu 
S.A., pod nowym kierownic­
twem, staje się inicjatorem pro­

cesów gospodarczych - instytu­
cją która wspiera, modernizuje, 
animuje działania tak, żeby dać 
drugie życie już istniejącym fir­
mom. - Jest dla nas ogromnym 
wsparciem w tych procesach 
i za to bardzo dziękuję. Dodał, że 
ARP S.A. w ramach swojej nowej 
strategii również ma część zwią­
zaną z przemysłem obronnym. 
Podkreślił również fakt dobrej 
współpracy między instytucja­
mi państwowymi, firmami oraz 
Siłami Zbrojnymi przy projekcie 
w Raciborzu.

Wydarzenie stanowi bezpo­
średnią kontynuację porozumie­
nia z kwietnia 2025 r., na mocy 
którego ARP S.A., Polimex Mo­
stostal S.A. oraz Towarzystwo Fi­
nansowe Silesia Sp. z o.o. powo­
łały spółkę RFK Sp. z o.o. - ope­
ratora odpowiedzialnego za re­
aktywację raciborskiego zakładu. 
Dziś partnerzy przechodzą do fa­
zy wykonawczej, łącząc potencjał 
przemysłowy spółki Jelcz (Pol­
skiej Grupy Zbrojeniowej) z in­
frastrukturą i zapleczem RFK.
■ Prezes Zarządu PGZ S.A.

Adam Leszkiewicz
- Spółki Polskiej Grupy Zbro­

jeniowej zwiększają swoje mo­
ce produkcyjne, by zrealizować 
rosnące zamówienia w progra­
mach modernizacyjnych Sił 
Zbrojnych RP; takich jak Wisła, 
Narew, Pilica+ czy SAN. Inwe­
stycja w aktywa ZCP Rafako, 
wraz z gotową infrastrukturą, 
umożliwi sprawniejsze spełnie­
nie potrzeb Grupy PGZ i spół­
ki Jelcz oraz wzmocni bezpie­
czeństwo państwa. Ta inwestycja 
przyniesie również nowe miejsca 
pracy, pozwoli rozszerzyć gro­
no firm kooperujących z Grupą 
PGZ, zgodnie z projektem Local 
Content, co wpłynie pozytywnie 
na rozwój regionu.
■ Prezes Jelcza Mariusz Ptak

Przedmiotem podpisanych 
dokumentów jest nie tylko for­
malna deklaracja połączenia 
Jelcz Sp. z o.o. i RFK Sp. z o.o., 
gdzie Jelcz jest spółką przej­
mującą, ale także udostępnie­
nie majątku produkcyjnego po­
przez umowę dzierżawy. Po jej 
podpisaniu Jelcz uzyska pra­
wo pierwokupu nieruchomości 
wchodzących w skład ZCP Rafa- 
ko, które Syndyk masy upadłości 
Rafako będzie zbywał w drodze 
przetargu i dzięki temu możli­
we będzie szybkie uruchomie­
nie linii produkcyjnych dla woj­
skowych platform pojazdowych, 
w tym strategicznych dla progra­
mu „Narew”.

- Pojazdy ciężarowe Jelcza 
w kilkunastu wersjach i specja­
listycznych odmianach są obec­
ne niemal w każdej jednostce 
Wojska Polskiego. Uruchamia­
jąc produkcję w Raciborzu, w ko­
operacji z głównym zakładem 
w Jelczu-Laskowicach oraz zle­
ceniami do Autosanu w Sanoku, 
znacząco zwiększymy produkcję 
i będziemy w stanie w pełni i ter­
minowo realizować wymagane 
zamówienia dla Sił Zbrojnych, ale 
także dla podmiotów cywilnych.

■ Gabriela Lenartowicz, po­
słanka KO
Dziś ważny dzień dla Ra­

ciborza i Śląska - cieszy serca 
w szczególności Raciborzan, 
a zwłaszcza Rafakowców - wszak 
nimi nie przestaje się być nigdy. 
To szczególnie ważny, konkret­
ny krok dla odbudowy przemy­
słowego etosu naszego miasta 
i regionu. Symbolicznie łącząc 
legendarne marki: Jelcza i Ra- 
fako, na naszych oczach rodzi 
się prawdziwy polski local con- 
tent dla przemysłu podwójnego 
przeznaczenia; obronnego i cy­
wilnego, którego centrum staje 
się Śląsk. Szczególne podzięko­
wania należą się wszystkim, któ­
rzy czynią ten ambitny projekt 
realnym. Zwłaszcza że już dziś 
widzimy konkretne efekty, któ­
re wpisują się w zapowiedzi Pre­
miera Donalda Tuska wypowie­
dziane tu w Raciborzu w Rafako. 
Mam pełną świadomość i nadzie­
ję, że dzisiejszy dzień to dopie­
ro początek, ale też kamień mi­
lowy na drodze do oczekiwanej 
przez nas wszystkich skali przed­
sięwzięcia - projektu na miarę 
aspiracji mieszkańców Racibo­
rza i Śląska. Historii marki Ra- 
fako w wolnej Polsce towarzyszę 
od początku. Dziś z satysfakcją 
witam zapowiedź kolejnego eta­
pu. Zapewniam, że nadal moje 
serce, starania i zaangażowanie 
pozostają z Wami.
■ Krzysztof Telega, Wicepre­

zes Agencji Rozwoju Prze­
mysłu i Przewodniczący 
Rady Nadzorczej RFK Sp. 
z o.o
Wiceprezes ARP S.A. podzię­

kował PGZ S.A. i partnerom za 
doskonałą współpracę. - Po roku 
rozważań i analiz firm zarówno 
krajowych, jak i zagranicznych, 
cieszy nas, że wybrana została 
opcja, która służy miastu, fabry­
ce, a przede wszystkim Polsce - 
zwiększając jej potencjał obron­
ny. Dziękujemy Grupie PGZ za 
odwagę w podjęciu decyzji, bo 
niezależnie od szacowanego ry­
zyka zawsze istnieje margines 
nieprzewidzianych zdarzeń, któ­
ry wymaga odwagi, by zapalić 
zielone światło. Nam, którzy po­
zostaliśmy na pokładzie, pozo- 
staje dowieść ten projekt o cza­
sie - powiedział Krzysztof Tele- 
ga, Wiceprezes Agencji Rozwo­
ju Przemysłu i Przewodniczący 
Rady Nadzorczej RFK Sp. z o.o.
■ Jacek Wojciechowicz, pre­

zydent Raciborza
Dziś w siedzibie dawnego Ra- 

fako doszło do podpisania szere­
gu dokumentów, w wyniku cze­
go dojdzie do połączenia spółek 
RFK oraz JELCZ oraz wydzier­
żawienia majątku po dawnym 
RAFAKO. Poza tymi działaniami 
udało się też zainteresować pa­
na ministra Konrada Gołotę oraz 
prezesa Polskiej Grupy Zbroje­
niowej Adama Leszkiewicza pro­
blemem połączenia Raciborza 
z autostradą A1. Obaj widzą dużą 
potrzebę wybudowania brakują­
cego odcinka czteropasmówki, 
która jest potrzebna mieszkań­

com, ale też niezbędna dla pla­
nowanych inwestycji przemysłu 
obronnego. I Ministerstwo Akty­
wów Państwowych, i PGZ będą 
wspierać nasze wysiłki związane 
z budową tej drogi. Tak więc, mo­
że nie tak szybko, jakbym chciał, 
ale jednak skutecznie i konse­
kwentnie rozwiązujemy proble­
my naszego miasta.
■ Wiceprezes Zarządu ARP

S.A. Marek Zaleśny
- Bez tych świetnych relacji 

z PGZ S.A. nie udałoby się do­
prowadzić do dzisiejszego poro­
zumienia. Racibórz jest symbo­
licznym przykładem na to, w jaki 
sposób można odzyskiwać i na 
nowo wykorzystywać potencjał 
przemysłowy w sposób uporząd­
kowany i długofalowy. Agencja 
Rozwoju Przemysłu koncentru­
je się na projektach, które łączą 
aktywa, kompetencje i finanso­
wanie w jeden spójny proces in­
westycyjny. Dzięki temu możli­
we jest tworzenie nowoczesnych 
ośrodków produkcyjnych, które 
wzmacniają krajowe łańcuchy 
dostaw i zwiększają zdolności 
produkcyjne w sektorach stra­
tegicznych, w tym obronnym. To 
podejście pozwala realnie prze­
kładać decyzje inwestycyjne na 
rozwój przemysłu i miejsca pracy 
w regionach.

Partnerzy zobowiązali się do 
opracowania szczegółowego har­
monogramu oraz zawarcia term 
sheet lub umowy inwestycyjnej, 
która określi wzajemne prawa 
i obowiązki w ramach realizo­
wanego projektu. Działania te 
wpisują się w strategię odbudo­
wy polskiego potencjału wytwór­
czego i bezpieczeństwa kraju.
■ Prezes Zarządu RFK Sp. 

z o.o. Andrzej Kopeć
- Gdy tworzyliśmy RFK, de­

klarowaliśmy, że naszym celem 
jest przywrócenie życia tym 
halom. Dziś, wspólnie ze spół­
ką Jelcz i PGZ, wypełniamy tę 
obietnicę. Zaczynamy od dzierża­
wy i przygotowań do połączenia 
- w perspektywie kilku miesięcy 
Racibórz stanie się jednym z klu­
czowych węzłów produkcyjnych 
dla ciężkich pojazdów wojsko­
wych. To sukces zespołu RFK 
i dowód na to, że upadłość nie 
musi oznaczać końca przemy­
słowej tradycji.

Jednocześnie podpisano list 
intencyjny dotyczący planowa­
nego połączenia Jelcz sp z o.o. 
z RFK sp z o.o., gdzie Jelcz byłby 
spółką przejmującą. Połączenie 
Jelcza i RFK będzie miało miej­
sce na przełomie I i II kw. 2027 
roku, po przeprowadzeniu ana­
liz biznesowych oraz czynności 
formalnoprawnych, obejmują­
cych m.in. wycenę spółek oraz 
uzyskanie zgody Prezesa UOKiK 
na koncentrację. Celem projektu 
jest stworzenie silniejszego i bar­
dziej efektywnego ośrodka pro­
dukcyjnego dla sektora obronne­
go, zdolnego do realizacji rosną­
cych potrzeb Sił Zbrojnych RP 
oraz do uczestnictwa w między­
narodowych łańcuchach dostaw. 
W ubiegłym roku RFK uzyskał

status dostawcy komponentów 
dla Jelcza, a w tym roku znaczą­
co zwiększono wolumeny dostaw.
■ Prezes Zarządu Polimex 

Mostostal S.A. Jakub Sty- 
puła
- W kontekście planowanego 

połączenia Jelcza z RFK zamie­
rzamy rozwijać naszą strategię 
w obszarze obronności, dosto­
sowując ją do aktualnych uwa­
runkowań rynkowych oraz kie­
runków rozwoju sektora. Podej­
ście to opiera się na połączeniu 
kompetencji i doświadczenia 
obu podmiotów, co pozwala na 
bardziej efektywne realizowanie 
wspólnych celów. Jednocześnie 
jako doświadczony wykonawca 
w sektorze budownictwa prze­
mysłowego, możemy skutecznie 
wspierać Jelcza poprzez współ­
działanie w zwiększaniu mocy 
produkcyjnych jego zakładów. In­
tegracja potencjałów przyczy­
ni się do wzrostu efektywności 
operacyjnej oraz wzmocnienia 
pozycji obu podmiotów w stra­
tegicznym sektorze obronnym.
■ Wojciech Saługa, marsza­

łek województwa śląskiego 
Gospodarka naszego regionu

może włączyć prawdziwe turbo­
doładowanie dzięki inwestycjom 
i produkcji w sektorze zbrojenio­
wym. Kolejny zakład dostanie tak 
naprawdę nowe życie, zacho­
wując przede wszystkim miej­
sca pracy, tworząc przy okazji 
nowe. Przypomnijmy, że moce 
produkcyjne między innymi dzię­
ki wsparciu Katowickiej Specjal­
nej Strefy Ekonomicznej wzmac­
nia siemianowicki Rosomak, kon­
trakt na czołgi realizuje gliwicki 
Bumar, ważną rolę odegra także 
Huta Częstochowa, zakład, któ­
ry trafił na listę rządowych spół­
ek strategicznych dla naszego 
państwa. To tylko utwierdza nas 
w przekonaniu, jak wielki drze­
mie tutaj potencjał - komentuje 
marszałek Wojciech Saługa.
■ Wiceprezes Zarządu TF Si­

lesia sp. z o.o. Mariusz Wi­
dzisz
- Towarzystwo Finansowe Si­

lesia od lat angażuje się w pro­
jekty o kluczowym znaczeniu dla 
Województwa Śląskiego. Udział 
w RFK to nie tylko inwestycja 
kapitałowa, ale przede wszyst­
kim wsparcie dla lokalnych ko­
operantów i dostawców. Dzięki 
dzisiejszym umowom Racibórz 
zyskuje stabilnego partnera fi­
nansowego i przemysłowego, co 
przełoży się na nowe zamówienia 
dla śląskich firm. To modelowy 
przykład, jak kapitał może służyć 
regionalnemu rozwojowi.

(red.)

http://www.naszraciborz.pl
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II Festiwal Średniowieczny na 
Zamku Piastowskim w Raciborzu 
- noc ognia, biesiada i koncerty
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

■ 18.00 - 20.00 TUrniej walk 
pasowanych rycerzy, poka­
zy i nauka tańców średnio­
wiecznych; przybycie Smo­
ka; muzyka średniowiecz­
na na żywo zespołu muzy­
ki dawnej Alioquin z Czech.

■ 20.00 - 22.00 Walki drużyno­
we; koncert zespołu folko­
wego Grota; spektakularny 
pokaz fireshow w wykona­
niu Steam Show z Białoru­
si, walka ze Smokiem oraz 
Teatr Ognia Enigma.

■ Od 22.00 Biesiadowanie przy 
muzyce średniowiecznej na 
żywo, tańce i hulanki, gawę­
dy przy ognisku...

Niedziela, 10 maja - 
dzień rycerski dla dzieci 
i młodzieży
■ 10.00 - 14.00
■ Jarmark rzemiosł dawnych: 

stoiska z wyrobami kupców, 
twórców ludowych i rze­
mieślników.

■ Zagroda warsztatów roz- 
tomajtych: warsztaty giną-

Racibórz » - Zakończyliśmy procedurę naboru na 
stanowisko Komendanta Straży Miejskiej - poin­
formował ratusz. W fotelu Wiesława Buczyńskiego 
zasiądzie insp. Łukasz Krebs. Buczyński ma być za­
stępcą.

Były komendant raciborskiej 
policji komendantem 
raciborskiej straży miejskiej

Inspektor Łukasz Krebs słu­
żył w policji 30 lat. Z wykształ­
cenia jest prawnikiem. Pocho­
dzi z Wodzisławia Śląskiego. 
W swojej karierze zawodowej 
przeszedł wszystkie szczeble 
służbowe i realizował zadania 
we wszystkich pionach, od dy­
żurnego, przez prewencję i pion 
kryminalny. W 2011 r. został za­
stępcą komendanta w Wodzisła­
wiu Śląskim, w 2015 r. krótko 
kierował KMP Żory, a potem 
objął funkcję szefa raciborskie­
go garnizonu, Kierował nim 
do grudnia 2021 r. W 2006 roku 
uhonorowany został Brązowym 
Krzyżem Zasługi, a w 2013 roku 
Brązową Odznaką "Zasłużony 
Policjant".

- Spośród kilku kandydatów 
najlepiej oceniony został pan (red.)

cych zawodów dla chętnych 
w każdym wieku; nauka tań­
ców średniowiecznych.
Zagroda Starego Wikin­
ga: równoważnie i punk­
ty sprawnościowe dla mło­
dych wojów.
Zagroda młodych rycerzy: 
przymierzanie uzbrojenia 
i możliwość sfotografowa­
nia się z bronią średnio­
wieczną i rycerzem; walki 
w szrankach dla dzieci na 
broń miękką.
Zagroda Excalibur: zabawy 
sprawnościowe dla najmłod­
szych.
11.00 Teatr w walizce - śre­
dniowieczny spektakl kukieł­
kowy dla dzieci „Opowieść 
o Maćku - żaku ubogim”.
13.00 Średniowieczny spek­
takl kukiełkowy dla dzieci 
„Opowieść o straszliwym 
smoku”.
Zagroda ze średniowiecz­
nym jadłem: staropolskie 
podpłomyki dla głodnych 
i spragnionych.
Tatarska Jurta: tatarskie 
specjały i napitki.

Łukasz Krebs. Kandydat ten 
spełnił wszystkie wymagania 
określone w ogłoszeniu, posia­
da odpowiednie wykształcenie 
oraz doświadczenie zawodowe, 
w tym wieloletnią pracę w służ­
bach mundurowych. Podczas 
postępowania rekrutacyjnego 
przedstawił koncepcję funkcjo­
nowania Straży Miejskiej, któ­
ra najlepiej odpowiada obec­
nym potrzebom i wyzwaniom 
jednostki oraz kierunków jej 
dalszego rozwoju. Dał się po­
znać jako osoba dobrze rozu­
miejąca specyfikę pracy służb 
mundurowych oraz rolę Stra­
ży Miejskiej w dbaniu o bezpie­
czeństwo mieszkańców - podał
Urząd Miasta.

Racibórz » Na wniosek radnej Katarzyny Dutkiewicz z klubu Silny Racibórz dyrektor szpitala Ryszard Rudnik 
gościł podczas sesji Rady Miasta. Choć placówka podlega powiatowi, radni miejscy skierowali do dyrektora 
szereg pytań dotyczących funkcjonowania lecznicy, kadr, finansów i dostępności świadczeń. Spotkanie zakoń­
czyło się wyrażeniem zadowolenia z obecności dyrektora i udzielonych wyjaśnień.

Parking, pensje, obsada lekarzy, przyszłość
porodówki: radni pytali o szpital. Dyrektor
odpowiadał na sesji

Jednym z pierwszych te­
matów była sytuacja kadro­
wa. Radny Piotr Klima zapy­
tał o fluktuację personelu oraz 
wiek specjalistów. Dyrektor po­
informował, że szpital zatrudnia 
łącznie 172 lekarzy - 68 na eta­
tach, 96 na kontraktach i 8 na 
umowach zlecenia. Wskazał na 
aktywną strategię pozyskiwania 
specjalistów z zagranicy, głów­
nie z Białorusi i Ukrainy, co - jak 
zaznaczył - pozwala utrzymać 
stabilność kadrową.

Kwestie wynagrodzeń i ob­
sady pielęgniarskiej poruszyła 
radna Ludmiła Nowacka. Dy­
rektor wyjaśnił, że wynagro­
dzenie zasadnicze pielęgniarek 
wynosi około 8 tys. zł, a wraz 
z dodatkami sięga 12-13 tys. zł 
brutto. Odnosząc się do funkcjo­
nowania oddziałów, wskazał, że 
oddział geriatryczny dysponuje 
stabilną kadrą (dwóch specja­
listów i jeden lekarz w trakcie 
specjalizacji), natomiast neuro­
logia pozostaje zamknięta z po­
wodu braku lekarzy, których po 
pandemii nie udało się ponow­
nie pozyskać.

Radny Piotr Żurawik zwrócił 
uwagę na brak chirurgii dzie­
cięcej w Raciborzu. Dyrektor 
podkreślił, że taki oddział ni­
gdy w szpitalu nie funkcjono­
wał, a jego utworzenie wyma­
gałoby nie tylko osobnego za­
plecza, ale również oddziału

Racibórz » Podczas Centralnych Obchodów Dnia Strażaka w Warszawie, 4 maja, druh Aleksander Wyglenda, 
związany z OSP Krzanowice i Państwową Strażą Pożarną w Raciborzu, został uhonorowany jednym z naj­
wyższych odznaczeń strażackich. Wyróżnienie to podkreśla jego wieloletnią służbę i zaangażowanie zarówno 
w strukturach zawodowych, jak i ochotniczych.

Aleksander Wyglenda
z Krzanowic odznaczony 
Krzyżem Świętego Floriana

Centralne Obchody Dnia 
Strażaka odbyły się na placu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie z udziałem Prezy­
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
Karola Nawrockiego. W trakcie 

intensywnej terapii dla dzieci, 
którego placówka nie posiada. 
W praktyce oznacza to koniecz­
ność kierowania najmłodszych 
pacjentów wymagających ope­
racji do ośrodków o wyższej re- 
ferencyjności, m.in. do Rybnika.

W trakcie dyskusji pojawił 
się także temat inwestycji. Dy­
rektor poinformował o zakoń­
czeniu budowy farmy fotowol- 
taicznej o mocy 700 kW oraz 
modernizacji kotłowni gazo­
wej. Szpital stara się również 
o środki z Narodowego Fundu­
szu Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej na wymianę 
okien i termomodernizację 
głównego budynku.

Radna Katarzyna Dutkie­
wicz zapytała o przyszłość od­
działu położniczego w kontek­
ście niżu demograficznego. 
W odpowiedzi dyrektor wska­
zał, że w 2025 roku odebrano 
557 porodów. Przyznał, że od­
dział generuje około 4 mln zł 
strat rocznie, co wynika z nie­
doszacowania świadczeń przez 
płatnika, jednak nie ma planów 
jego likwidacji. Wręcz przeciw­
nie - rozważana jest jego roz­
budowa. W zakresie anestezjo­
logii dyrektor poinformował, że 
szpital zatrudnia 10 lekarzy, co 
uznał za poziom wystarczający, 
choć zdarzają się sporadyczne 
przesunięcia zabiegów z przy­
czyn losowych.

uroczystości wręczono awanse 
generalskie, odznaczenia pań­
stwowe oraz flagi RP dla wy­
różnionych jednostek.

Szczególne znaczenie dla re­
gionu ma przyznanie Krzyża

O wdrażanie systemu P1 
i raportowanie zdarzeń me­
dycznych pytała radna Mag­
dalena Kusy. Jak przekazał dy­
rektor, system funkcjonuje w 96 
proc., a pacjenci mają dostęp do 
wyników badań poprzez Inter­
netowe Konto Pacjenta. Wska­
zał również na dynamiczny roz­
wój laboratorium, które w 2025 
roku wykonało rekordowe 577 
tys. badań - niemal dwukrotnie 
więcej niż rok wcześniej.

Radny Roman Wałach pod­
jął temat opłat parkingowych, 
postulując wprowadzenie bez­
płatnych pierwszych 30 minut 
postoju oraz zniesienie opłat 
po godzinie 16. Dyrektor oce­
nił, że obecny system spełnił 
swoje zadanie, eliminując pro­
blem zajmowania miejsc przez 
pracowników kosztem pacjen­
tów. Zaznaczył, że nie planuje 
zmian pod wpływem pojedyn­
czych wniosków, choć system 
jest analizowany.

W dalszej części dyskusji 
radny Wałach poruszył tak-

Świętego Floriana st. ogniomi­
strzowi Aleksandrowi Wyglen- 
dzie z województwa śląskiego. 
Odznaczenie to trafia do stra­
żaków ochotników za wybitne 
osiągnięcia w działalności na 
rzecz ochrony przeciwpoża­
rowej i bezpieczeństwa lokal­
nych społeczności. W przypad­
ku Wyglendy ma ono wymiar 
szczególny - jest on zarówno 
strażakiem zawodowym, jak 
i aktywnym członkiem Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Krza­
nowicach, a także krzanowic- 
kim radnym.

Aleksander Wyglenda pełni 
funkcję komendanta gminnego. 
Jego działalność obejmuje nie 
tylko udział w akcjach ratowni­
czych, ale również organizację 
i koordynację działań jednostek 
OSP na terenie gminy.

Podczas uroczystości Pre­
zydent podkreślał, że straża­
cy cieszą się największym za- 

że problem kolejek do porad­
ni. Dyrektor wyjaśnił, że przy 
liczbie 8-9 tys. pacjentów mie­
sięcznie nie jest możliwe pre­
cyzyjne określanie godzin wi­
zyt w wiadomościach SMS, 
ponieważ opóźnienia wynikają 
z konieczności przyjmowania 
przypadków pilnych. Odniósł 
się również do funkcjonowania 
Szpitalnego Oddziału Ratunko­
wego, który w 2025 roku przyjął 
17 tys. pacjentów. Przypomniał 
o systemie triage, klasyfikują­
cym przypadki według pilności, 
i zaapelował, by nie traktować 
SOR jako alternatywy dla pod­
stawowej opieki zdrowotnej.

Na zakończenie dyrektor od­
niósł się do sytuacji w zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym. Jak po­
informował, wszystkie 30 łóżek 
jest zajętych, a Narodowy Fun­
dusz Zdrowia nie wyraził zgody 
na zwiększenie liczby miejsc, 
mimo istniejącego zapotrze­
bowania.

(red.)

ufaniem społecznym w Polsce, 
a ich służba wymaga odwagi, 
poświęcenia i gotowości do nie­
sienia pomocy w każdej sytu­
acji. Nawiązał także do postaci 
św. Floriana - patrona straża­
ków - wskazując na wartości, 
które od wieków pozostają fun­
damentem tej służby.

Krzyże Świętego Floriana 
otrzymali druhowie i druhny 
reprezentujący wszystkie wo­
jewództwa. Wręczono również 
Medale za Długoletnią Służbę 
oraz przekazano flagi państwo­
we wyróżnionym jednostkom, 
w tym Akademii Pożarniczej 
oraz wybranym jednostkom 
OSP.

Uroczystości towarzyszyła 
także promocja na pierwszy sto­
pień oficerski oraz chwila ciszy 
poświęcona pamięci poległych 
strażaków.

(red.)
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Racibórz » Kolejna XXI Ekowystawa. Dom i Ogród Przyjazne Środowisku zbliża się wielkimi krokami. Gmina Pietrowice Wielkie zaprasza na wydarzenie łączące targi 
branżowe z ciekawą rozrywką. XXI Ekowystawa to wyjątkowa okazja, aby zapoznać się z najnowszymi trendami w branży ekologicznych systemów grzewczych, odna­
wialnych źródeł energii, budownictwie, ogrodnictwie i Wyposażeniu wnętrz. Odbędzie się 9-10 maja w Centrum Kulturalno-Społecznego w Pietrowicach Wielkich (ul. 
1 Maja 8, 47-480 Pietrowice Wielkie).

XXI Ekowystawa. Dom i Ogród Przyjazne Środowisku
już 9-10 maja w Pietrowicach Wielkich

Będzie około 100 wystawców. 
Obok dobrze znanych stoisk po­
święconych odnawialnym źró­
dłom energii, systemom grzew­
czym, ogrodom i ekologii poja­
wią się firmy specjalizujące się 
w produkcji i budowie domów 
szkieletowych oraz nowocze­
snych obiektów o podwyższo­
nej energooszczędności. Poja­
wią się domki letniskowe i ca- 
łosezonowe, które w ostatnich 
latach stały się jedną z rynko­
wych nowości. Poszerzony zo­
stał również asortyment ogro­
dowy - zobaczymy ofertę bali 
ogrodowych, basenów czy saun. 
Pojawią się również wystawcy OGŁOSZENIE 

zajmujący się sprzedażą przy­
domowych szklarni - od kom­
paktowych rozwiązań dla nie­
wielkich ogrodów po bardziej 
zaawansowane konstrukcje 
umożliwiające wydłużenie se­
zonu upraw. Dzięki temu odwie­
dzający będą mogli w jednym 
miejscu zobaczyć, jak połączyć 
ekologiczny dom, funkcjonal­
ny ogród i nowoczesną upra­
wę roślin w spójną, przyjazną 
środowisku przestrzeń. Będzie 
również możliwość spotkania 
się na stoiskach z ekspertami 
i praktykami, co z pewnością 
stanowić będzie inspirację dla 
odwiedzających do wprowadza­

nia nowoczesnych i sprawdzo­
nych rozwiązań ekologicznych 
do swojego życia i swoich do­
mostw.

W ramach akcji edukacyj­
nych będą rozdawane sadzon­
ki drzew. Organizatorzy przy­
gotowali również strefę zabaw 
dla dzieci oraz stoiska gastrono­
miczne. Dla gości przygotowa­
no także 800 miejsc parkingo­
wych usytuowanych możliwie 
najbliżej terenu Ekowystawy. 

Szczegółowy program XXI 
EKOWYSTAWY
SOBOTA - 09.05.2026 r.
■ 10.00 Otwarcie pawilonów OGŁOSZENIE

wystawowych
10.00 Rozpoczęcie konferen­
cji edukacyjnej - WSTĘP 
WOLNY
12.15 Wręczenie nagród lau­
reatom konkursu ekologicz­
nego - I część
13.30 Prezentacja wystaw­
ców
14.30 Przeglądy zespołów 
szkolno-przedszkolnych - 
I część
17.00 Koncert zespołu „EX 
BLUE PARTY”
18.00 Koncert Grzegorza Po- 
loczka
18.00 Zamknięcie pawilonów 
wystawowych

NIEDZIELA - 10.05.2026 r.
■ 10.00 Otwarcie pawilonów 

wystawowych
■ 12.00 Prezentacja wystaw­

ców
■ 13.00 Przeglądy zespołów 

szkolno-przedszkolnych -
II część

■ 14.05 Wręczenie nagród lau­
reatom konkursu ekologicz­
nego - II część

■ 14.15 Przeglądy zespołów 
szkolno-przedszkolnych -
III część

■ 14.35 Wręczenie nagród lau­
reatom konkursu plastycz­
nego / ekologicznego - III 
częśćOGŁOSZENIE

15.00 Wręczenie statuetek 
dla wystawców
15.30 Koncert zespołu „PRE­
ZES”
16.00 Koncert zespołu Ange­
lika i Krzysztof
17.15 Koncert Pawła Gołec- 
kiego z zespołem
18.30 „KORDIAN” z zespo­
łem
18.00 Zamknięcie pawilonów 
wystawowych
19.30 Koncert „Duet Sem- 
pre”
20.30 Gwiazda Wieczoru - 
TERESA WERNER z ze­
społem
21.30 Pokaz sztucznych ogni

(red.)

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Leczniczej nr 2/4

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Lecznicza nr 2/4

I piętro 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka o powierzchni 
użytkowej 51,54 m2

2. Oznaczenie 
geodezyjne

działka oznaczona nr 2153/54 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0165 ha

3. Numer księgi 
wieczystej

GL1R/00031323/3

4. Forma zbycia 
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 210 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
10 czerwca 2026r. godz. 10:00, w sali nr
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa­
na Batorego 6

7. Wadium 21 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 3 czerwca 2026r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru­
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za­
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho- 
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato­
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 28/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Londzina nr 28/5

II piętro 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 77,11 m2

2. Oznaczenie 
geodezyjne

działki oznaczone: nr 3514/189 i nr 4721/189
k.m.4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0565 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00026320/4

4. Forma zbycia 
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 350 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
10 czerwca 2026r. godz. 11:00, w sali nr
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa­
na Batorego 6

7. Wadium 35 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 3 czerwca 2026r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru­
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za­
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho- 
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato­
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 50/7

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Londzina nr 50/7

III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i wc 
o powierzchni użytkowej 66,84 m2;
przynależna piwnica o powierzchni 7,68 m2

2. Oznaczenie 
geodezyjne

działka oznaczona nr 2032/11 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0310 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00029856/1

4. Forma zbycia 
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 280 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

10 czerwca 2026r. godz. 12:00, w sali nr
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa­
na Batorego 6

7. Wadium 28 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 3 czerwca 2026r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru­
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za­
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho- 
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato­
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

http://www.naszraciborz.pl
http://www.naszwodzislaw.com
http://www.naszrybnik.com
http://www.bipraciborz.pl
http://www.raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl
http://www.bipraciborz.pl
http://www.raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl
http://www.bipraciborz.pl
http://www.raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.

Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

BUDOWLANE

Pokrycia dachowe, dachówki
Pokrycia dachowe, dachówki, blacha da­
chówkowa, blacha trapezowa, styropapa, 
papa termozgrzewalna, gont papowy, 
obróbki blacharskie, kominy, ciesielka 
dachowa.
tel. kom.: 696248329.

też. Na początek proszę o SMS z opisem: 
wiek, waga, wzrost i skąd mój numer 
668793001. Pozdrawiam.
tel. kom.: 668793001.

MOTORYZACJA

MATRYMONIALNE

Racibórz i okolice
Poznam pana z dużym brzuchem 
Witam, ja mężczyzna w średnim wie­
ku, spokojny, uczciwy, pracujący. Szu­
kam z Raciborza i okolic starszego pana 
z dużym, okrągłym brzuchem, z wagą od 
110-150 kg. Lubię takich, więc takiego 
szukam do znajomości. Samotni ze wsi

Skup aut za gotówkę 605-203-224 
Skup samochodów za gotówkę tańsze / 
droższe sprawne / uszkodzone kupie.au- 
to.pl tel. 605-203-224 bezpłatny dojazd 
legalna firma umowa i gotówka na miej­
scu u klienta. tel.: 605203224.
tel. kom.: 605203224. 
e-mail: piokub@op.pl. kupie.auto.pl.

tel. kom.: 788-971-788.
e-mail: autodemont@wp.pl.
www.autodemont.pl

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie wynajmę Parter do wy­
najęcia
Parter domu do wynajęcia, Racibórz- 
-Markowice, po remoncie, 3 pokoje (65 
m2), piwnica, ogród, garaż.
+49 177 8449949.
tel. kom.: +49 177 8449949.
e-mail: raphael.tomiczek@t-online.de.

Poszukuję pracownika na fermę 
drobiu
Praca na pełny etat przy obsłudze drobiu 
na fermie, system pracy 12/24-12/48, 
wymagany własny dojazd. Wszelkich 
informacji udzielę telefonicznie pod nu­
merem 602765838 lub 504078982. 
tel.: 504077982. tel. kom.: 602765838. 
e-mail: Ferma.popela@wp.pl.REKLAMA

WYDAWCA:
Fabryka Informacji Sp. z o.o.

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
tel. +48 509 505 765 
sekretariat@naszraciborz.pl

Skup aut SRC tel. 501-525-515 ka­
sacja złomowanie
Skup samochodów, kasacja, złomowa­
nie - kupujemy samochody każdej marki 
w każdym stanie: całe, rozbite, skoro­
dowane, po powodzi, po taxi, po spa­
leniu. Posiadamy koncesję jako stacja 
demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni 
w tygodniu, płacimy gotówką - realne 
ceny. Przyjmujemy także samochody 
bez pełnej dokumentacji, a także angliki 
oraz auta niezarejestrowane w Polsce. 
tel. 788-971-788. tel.: 530-312-312.

REHABILITACJA

Już otwarte!!!! Rehabilitacja dzieci 
i młodzieży
Katowickie Centrum Kształtowania Ru­
chu i Postawy Dziecka „SCOLIAXIS” już 
otwarte w Raciborzu. Zapraszamy do 
kontaktu telefonicznego oraz wizyt na 
ul. K. S. Batorego 10/17 (wejście od ul. 
Środkowej).
tel. kom.: 668508701.
e-mail: scoliaxis.raciborz@gmail.com.

PRACA

Grzegorz Wawoczny 
prezes zarządu, redaktor naczelny 
tel. +48 32 415 18 66 
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA: 
e-mail: reklama@naszraciborz.pl 
tel. +48 605 685 485

REKLAMA

Sylwia Kosika
GWARANTUJEMY . _ 502 366 685
niskie ceny i uczciwość! spnatariie.kostla^interia.iJl

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się 
w każdy piątek na terenie powiatu 
raciborskiego i w okolicach w nakładzie 
do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, 
m.in. w największych zakładach pracy, 
sieciach handlowych, placówkach 
służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej 
każde wydanie na portalu naszraciborz. 
pl.

REKLAMA
PROFESJOM AL NE USŁUGI 

SPRZĄTAJĄCE

: ? Sprzątanie darni w I mieszkań 
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Mycie okien i witryn 
(J Pranie tapicerkj meblowej

i dywanów

O ul. Wiejska 18HL RjcibOrt

0 S09 801 308

Kompleksowa diagnostyka USG
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; 
badania USG pacjentów przyszpitalnych 
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Poradnia nefrologiczna
Poradnia chorób metabolicznych^

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; 
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

LO Poradnia ginekologiczko-położnicza

Poradnia diabetologiczna J 

Poradnia geriatryczna i internistyczna J

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

Poradnia kardiologiczna
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt 
specjalistka kardiologii na Oddziale 
Klinicznym Kargiologii w Śląskim 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu; 
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista 
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia internistyczna
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia urologiczna
lek. Jacek Madejski 
specjalista urolog

REKLAMA
GABINET 

STOMATOLOGICZNY 
Bartosz Pietrzykowski 

Racibórz, 
ul. Warszawska 7a 
(z tyłu marketu E.Leclerc) 

Tel. 32 417 28 75, 
603 783 383

s: 11___
ZAJAZD BISKUPI

REKLAMA
USG RACIBÓRZ 

lek. med. Witold Ostrowicz 
specjalista radiologii 

i diagnostyki obrazowej 
Racibórz 

ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20 
tel. mob: 604-347-669 

www.usg-raciborz.pl

<OJ/'

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL RESTAURACJA KAWIARENKA 
bankiety. spotkania tcwanzysKle, uroczystości rodzinne

DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul Londztna 45, tel :32 777 43 86. 32 777 43 87 
rezwwacja&zajazdblskupj pi. www.zaiazJGiskupi.pl

Poradnia chirurgiczna
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia neurologiczna
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

Poradnia chorób płuc
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista 
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia otolaryngologiczna Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog 
dr n. med. Jolanta Grabowska 
specjalista otolaryngolog

Poradnia hepatologiczna
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; 
choroby zakaźne i choroby wątroby

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista 
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista 
chorób wewnętrznych

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii 
terapeuta pedagogiczny

tel. 32 755 5007
tel. kom. 539149 649

transport sanitarny i medyczny 
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

Q Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med
dr Marek Sroka 
mgr Paweł Lociński 

tel. 32 454 34 58

Szpitalny punkt pobrań krwi

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

tel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669 <§> ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 ©www.ostromed.plE3ostromed.pl@ostromed.pl

http://www.naszraciborz.pl
http://www.naszwodzislaw.com
http://www.naszrybnik.com
naszraciborz.pl
naszwodzislaw.com
naszrybnik.com
NaszRaciborz.pl
naszraciborz.pl
naszwodzislaw.com
naszrybnik.com
mailto:piokub@op.pl
kupie.auto.pl
mailto:autodemont@wp.pl
http://www.autodemont.pl
mailto:raphael.tomiczek@t-online.de
mailto:Ferma.popela@wp.pl
mailto:sekretariat@naszraciborz.pl
mailto:scoliaxis.raciborz@gmail.com
mailto:redakcja@naszraciborz.pl
mailto:reklama@naszraciborz.pl
http://www.usg-raciborz.pl
http://www.zaiazJGiskupi.pl
%25c2%25a9www.ostromed.plE3ostromed.pl@ostromed.pl
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17.05 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU. PRZYGODA W DŻUNGLI.
Koncert umuzykalniający dla niemowląt i dzieci do lat 6 
z rodzinami.
„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i roz­
wijają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak 
miło i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Różnorod­
na, zmienna i dynamiczna muzyka pobudza do ruchu, śmie­
chu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój muzycz­
nych zdolności dziecka. Prowadzone są w oparciu o teorię 
i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. 
Edwina E. Gordona.
Bilety w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli) 
Raciborskie karty: 5 zł zniżki

takiego jeszcze nie słyszeliście!
To koncert z całą feerią barw, przesycony pięknymi dźwiękami 
i cudownymi emocjami. Ogrom energii generowany na scenie 
trafia prosto w serca widzów, poruszając najczulsze struny.

Bilety w cenie:
167,- 157,- 127,-

22.05 (PIĄTEK) 
GODZ. 18.00 
RCK RDK, 
UL. CHOPINA 21 
PERSPEKTYWA KIDS 
& YOUNG: TRIBUTE TO 
MICHAEL JACKSON 
Podczas tego wyjątkowe­
go wieczoru na scenie 
wystąpią zespoły wokal­
ne Perspektywa Kids oraz 
Perspektywa Young, któ­
re zaprezentują najwięk- 

świeżych aranżacjach wokalnych. W programie usłyszymy 
między innymi: „Man in the Mirror”, „Black or White”, „The 
Way You Make Me Feel” oraz „Smooth Criminal”. To będzie 
koncert pełen energii, emocji i muzycznej pasji młodych wy­
konawców, którzy oddadzą hołd legendzie. Nie zabraknie dy­
namicznych rytmów, ale także wzruszających momentów. 
Bilety w cenie 20,-

24.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
SCENA KAMERALNIE.
PAULINA ŚWIERCZEK-KUBACKA i MARIUSZ WYCISK - 
KONCERT

Kameralnie”- czyli 
koncerty z publiczno­
ścią na scenie RDK- 
-u. Dzięki tej konwen­
cji widz ma szan­
sę na bezpośredni 
kontakt z artystą, 
co dostarcza innych 
i z pewnością nie­
zapomnianych wra­
żeń. Tym razem go­
ścić będziemy Pau- 
linę Świerczek-Ku- 
backą (wokal) oraz 
Mariusza Wyciska 
(piano). Wykonawcy 
zabiorą nas w krainę 
jazzu i soul, m.in. A. 
Keys, A. Franklin, W. 
Houston.
Bilety w cenie 30,- 
Raciborskie karty:

www.rck.com.pl | |RCK RDK (Chopina 21) | |RCK DK Strzecha (Londzina 38) I lwww.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

I Racibórz » Jacek Wojciechowicz pojawił się, 4 maja, w dzielnicy ze swoimi zastępcami - Małgorzatą Rudnicką- 
-Głowińską oraz Michałem Kuligą. Przyszło piętnastu mieszkańców.

Prezydent w Brzeziu. Co z drogą do A1, zabudową 
Lipek i źródełkiem zalewającym Pogrzebieńską?

Temat numer 1 to Lipki. Po­
nad 700 osób podpisało się pod 
petycją, by powstrzymać za­
budowę wzgórza. Prezydent, 
przypomnijmy, wycofał projekt 
uchwały w sprawie zmiany pla­
nu przestrzennego, która umoż­
liwiłaby inwestorowi wzniesie­
nie osiedla domków. Mieszkań­
cy chcieli usłyszeć, że władze 
miasta staną po ich stronie - 
teraz i w nowym planie ogól­
nym, który będzie procedowany.

- Zrobił się wielki temat, że­
by siać niepokój. Nie było takiej 
intencji, w przeciwieństwie do 
tych, co teraz bronią Lipek - za­
czął Wojciechowicz, nawiązu­
jąc do działań swoich poprzed-

ników w ra­
tuszu, w tym 
mieszkają­
cych w Brze- 
ziu byłych wi- 
ceprezyden- 
tów Dominika 
Koniecznego 
i Dawida Wa- 
cławczyka. To 
za ich kaden­
cji zapalono 
zielone świa- 
tlo, by zabudo­

wać część wzgórza od strony 
Jagielni. Dom wzniesiony tuż 
przy szczycie górki zaalarmo­
wał mieszkańców. Tak zrodził 
się społeczny sprzeciw, aktu­
alny do dziś. - Nie zrobiłem ni­
czego przeciwko Lipkom, krzy­
czeli ci, którzy pozwolili je za­
budować - dodał, a mieszkań­
cy przyznali, że myśleli, iż były 
wiceprezydent z ich dzielnicy 
zna tradycję, bo nikt z Brzezi- 
ków nie odważyłby się budować 
na Lipkach. Tłumaczyli jednak, 
że kiedy zapadały decyzje, wi­
ceprezydent Konieczny miał 
być na urlopie. Koniecznego 
i Wacławczyka, dziś radnych 
miejskich, nie było na spotka­

niu. - Były nawet plotki, że to 
ja mam tam kupić dom - to ta­
ka prawda, jak to, że po wygra­
nych wyborach miałem wyciąć 
las Obora i sprzedać dewelope­
rom - ironizował prezydent. - 
Tymczasem inwestujemy w to 
miejsce, modernizujemy zoo - 
skwitował.

Prezydent dodał, że udaje 
się do marszałka województwa, 
by rozmawiać o finansowaniu 
budowy nowej drogi do Rybni­
ka (nowy ślad DW 935), gdzie 
połączy się z trasą do A1. Jest 
dokumentacja, warunki środo­
wiskowe, jest też przekonanie 
ministra, że PKP powinno zli­
kwidować linię kolejową Olza- 
Markowice, by tanio - nasypem 
- przejść od Piaskowej i nowym 
mostem na Uldze nad Brzeską 
do Dębicza, ale brakuje decyzji 
o finansowaniu. Gdyby zapadła, 
wówczas budowa mogłaby ru­
szyć już w 2028 r.

Mieszkańcy apelowali też, 
by rozwiązać problem źródeł­
ka bijącego z miejskiej dro­
gi u zbiegu Bitwy Olzańskiej 
z Pogrzebieńską. Woda wlewa 
się na Pogrzebieńską, zimą za­
marza, co sukcesywnie niszczy 

jezdnię. Apelowano także o bra­
kujące chodniki i krawężniki na 
odnowionej Pogrzebieńskiej - 
tu prezydent obiecał wystąpić 
do zarządcy drogi, czyli powia­
tu. Padł apel, by odnowić na­
wierzchnię Bitwy Olzańskiej 
i Gajowej, gdzie po kładzeniu 
kanalizacji sanitarnej położono 
łaty, ale niedbale. Co roku wio­
sną drogi trzeba łatać. Miesz­
kańcy chcą, by położono nowy 
dywanik asfaltowy.

Inne problemy to: ogranicza­
nie młodzieży dostępu do bo­
iska LKS, brak dobrego zaopa­
trzenia w wodę na Dębicznej, 
uszkodzona kratka przy wylocie 
ze Strażackiej na Pogrzebień- 
ską oraz błoto na Wygonowej 
i brak nawierzchni asfaltowej 
na Akacjowej.

Po spotkaniu w remizie pre­
zydent z zastępcami udał się do 
źródełka przy Bitwy Olzańskiej, 
przyjmując też zaproszenie do 
odwiedzenia Lipek. Dziś nie 
miał już na to czasu, ale oznaj­
mił, że żadnej zabudowy Lipek 
nie będzie.

(waw)

Racibórz » 1 maja w wieku 73 lat zmarł ks. Joachim 
Miksa, emerytowany proboszcz parafii Matki Bo­
skiej Różańcowej w Nędzy. Miał za sobą blisko 49 lat 
kapłaństwa.

Zmarł ks. Joachim
Miksa, wieloletni 
proboszcz 
parafii w Nędzy

Urodził się 4 sierpnia 1952 
r. w Gorzowie Śląskim. Został 
wyświęcony na kapłana 8 maja 
1977 roku. Posługę duszpaster­
ską rozpoczynał jako wikariusz 
w parafiach w Opolu-Szczepa- 
nowicach, następnie w parafii 
św. Mikołaja w Raciborzu oraz 
w parafii Wszystkich Świętych 

w Gliwicach. 25 sierpnia 1984 ro­
ku został mianowany probosz­
czem parafii Matki Boskiej Ró­
żańcowej w Nędzy, gdzie pełnił 
tę funkcję przez blisko cztery 
dekady - aż do 2022 roku. Po­
grzeb odbył się 7 maja w Nędzy.

(red.)

http://www.naszraciborz.pl
http://www.naszwodzislaw.com
http://www.naszrybnik.com
http://www.rck.com.pl
lwww.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
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- monitoring 
systemów alarmowych

- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości 

pieniężnych
- montaż *y«. alarmowych 

i telewizji przemysłowej

Racibórz, ul. Lękowa 8
32 414 S4 18

O 693 713 094

www.partnersecurity.pl
KŁJNCE1AJA M5W/1 L-OłOO.OS

M A D A G Stacje Kontroli Pojazdów

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! teraz nawet dwa mycia GRATIS!

serwis klimatyzacji

serwis ogumienia

serwis tachografów

ul. Rybnicka 61 (okręgowa) 
tel. 32 415 25 98

______sci yyp Lainugiaiuw j 

wyważarka z testem drogowym

RACIBÓRZ: 
ul. Opawska 151b (podstawowa) 

tel. 32 307 30 20

ustawienie zbieżności 3D
www.madag.pl

_________xi vvd kii ii iaiy za lj i j

v myjnia samochodowa 7

seiwis ogumienia <

mechanika pojazdowa 7

stacje diagnostyczne

REKLAMA

KSIĘGARNIA CZYNNA

OGŁOSZENIE
PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Ste­
fana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Infor­
macji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, za­
mieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość
lokalowa

• ul. Katowicka 15/20 przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, 
pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo 
ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość
gruntowa

• dz. 1703/60 k.m. 6 obręb
Starawieś - rejon ul. Starowiejskiej 
i Czarnieckiego

• dz. 881/56 k.m. 4 obręb Ostróg
- ul. Alojzego Nowary

• dz. 581/14 k.m. 6 obręb Racibórz
- rejon ul. Opawskiej i Katowickiej

• dz. 491 k.m. 4 obręb Miedonia
• dz. 410/55 i 543 k.m. 6 obręb 

Racibórz oraz dz. 1008
• i 827/37 k.m. 2 obręb Studzienna

- rejon ul. Polnej

bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzę­
du Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w najem

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicz­
nej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: www.bip.po- 
wiatraciborski.pl

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w najem stanowiących:

• dz. nr 1664, a.m.5, obręb Rudnik, o pow. 0,2244 ha,

• dz. nr 943, a.m.1, obręb Rudnik, o pow. 0,1621 ha,

• dz. nr 946, a.m.1, obręb Rudnik, o pow. 0,0209 ha,

• dz. nr 995, a.m.1, obręb Rudnik, o pow. 0,0088 ha,

• dz. nr 1000, a.m.1, obręb Rudnik, o pow. 0,0150 ha,.

dla których prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga 
wieczysta nr GL1R/00051719/2, w której prawo własności wpisano na 
rzecz Skarbu Państwa.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nierucho­
mościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz 
pod numerem telefonu 324597330.

http://www.naszraciborz.pl
http://www.naszwodzislaw.com
http://www.naszrybnik.com
http://www.partnersecurity.pl
http://www.madag.pl
http://www.bipraciborz.pl
http://www.bip.po-wiatraciborski.pl
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I Racibórz » 29 maja to termin przekazania obiektu z decyzją - takie zapewnienie usłyszeli, 29.04., raciborscy rad­
ni. Prezydent przekonuje, że obiekt przy H2Ostróg zostanie otwarty w czerwcu, opozycja wątpi. Z początkiem 
maja rajcy mają się wybrać na plac budowy. 19 czerwca ma być otwarty basen pod Oborą.

REKLAMA

Tak wyglądają nowe baseny na 
Ostrogu. Prezydent zapowiada otwarcie
w czerwcu, opozycja ma wątpliwości

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

Przekazanie obiektu z decy­
zją oznacza, że został formalnie 
dopuszczony do użytkowania na 
podstawie urzędowej decyzji 
administracyjnej. To umożliwi 
rozruch, przegląd, czy wszystko 
sprawnie działa, i otwarcie ba­
senów dla mieszkańców.

To będzie jedna z większych 
sezonowych atrakcji miasta. 
Z końcem zeszłego roku za­
kładano, że inwestycja zakoń­
czy się do 30 kwietnia 2026 roku, 
a nie - jak pierwotnie przewi­
dywano - w grudniu 2025 roku. 
Potem doszła budowa sauny na 
20 osób, co spowodowało kolej­
ne przesunięcie terminu. Na 
dziś termin przekazania obiek­
tu z decyzją to 30 maja.

W opinii opozycyjnych rad­
nych z Silnego Raciborza moż­
na mieć obawy, czy wykonawca 
zdąży. Były prezydent Dariusz 
Polowy, który pozyskał środ­
ki na budowę obiektu, zaleca 
obecnemu, by nie iść na żadne 
kompromisy co do jakości prac. 
Jacek Wojciechowicz zapewnia, 
że tak właśnie się stanie. Nikt 
nie dopuszcza czarnego scena­
riusza, że obiekt nie ruszy do 
wakacji.

A jeśli tak się stanie, to pozo­
stanie stara dobra Obora. Wice­
prezydent Michał Kuliga, w od­
powiedzi na zapytanie radnej 
Małgorzaty Kusy, zapewnił, że REKLAMA 

19 czerwca otwarty będzie ba­
sen przy Markowickiej. Będą 
mogli z niego korzystać nie tyl­
ko uczestnicy festiwalu średnio­
wiecznego, ale i mieszkańcy.

Radna Ludmiła Nowacka 
pytała, co z potencjalnym za­
gospodarowaniem na kąpieli­
sko wyrobisk pożwirowych na 
Ostrogu przy Rudzkiej. - Zba­
dano wodę, można się w niej 
kąpać - oznajmił prezydent 
Wojciechowicz, dodając, że ze­
spół wypracował koncepcje za­
gospodarowania, od tanich do 
drogich w realizacji. Środków 
w budżecie jednak nie ma.

Co do cennika basenów przy 
H2Ostróg, to pracuje nad nim 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Po wypracowaniu ostateczne­
go kształtu trafi do prezyden­
ta. Urząd analizuje także kwe­

stie związane z parkowaniem. 
Okazało się, że do miasta należy 
część terenu za kortami.

Środki na realizację inwe­
stycji przy Zamkowej zostały 
pozyskane w poprzedniej ka­
dencji samorządu z rządowego 
programu Polski Ład. Dofinan­
sowanie wyniosło 31,5 mln zł. 
W ramach przygotowań opraco­
wano koncepcję oraz program 
funkcjonalno-użytkowy, a na­
stępnie wyłoniono wykonaw­
cę - firmę Techbud sp. z o.o. 
z Opola - z ofertą opiewającą 
na 32,84 mln zł.

Zewnętrzna część komplek­
su H2Ostróg ma znacząco po­
szerzyć ofertę Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Projekt realizowany 
w formule „zaprojektuj i wybu­
duj” obejmuje baseny kąpielo­
we, zjeżdżalnie, wodny plac za­

baw, strefę wodną dla najmłod­
szych dzieci oraz część relak­
sacyjną z atrakcjami. Woda 
w nieckach będzie podgrzewa­
na. Zaplanowano także zaple­
cze sanitarne i gastronomiczne 
oraz zielone strefy wypoczyn­
ku w formie amfiteatralnych 
„odpoczywalni” z dużą liczbą 
leżaków. Zakres inwestycji zo­
stał ograniczony po pierwszym 
przetargu ze względu na koszty 
- zrezygnowano m.in. z jednej 
zjeżdżalni, która może zostać 
dobudowana w przyszłości, jeśli 
pojawią się dodatkowe środki. 

Kalendarium
■ Podpisanie umowy z wyko­

nawcą - 09.07.2024 r.
■ Przekazanie placu budowy 

- 02.04.2025 r.
■ Odbiór dokumentacji projek­

towej - 18.08.2025 r.
■ Pierwotny termin zakończe­

nia umowy - 09.12.2025 r.
■ Zmiana terminu zakończe­

nia umowy na podstawie 
aneksu nr 1 z dnia 09.12.2025 
r. - 30.04.2026 r.

■ Zmiana terminu zakończe­
nia umowy na podstawie 
aneksu nr 3 z dnia 30.04.2026 
r. - 29.05.2026 r.

Zdjęcie wykonano 29 kwietnia

(red.)

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI
• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH

z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH

laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU

(technika Barrona, skleroterapia, laser)
• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie­

niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa

cukrzycowa)
• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele,

nagniotki)
• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO­

WEGO
• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION,

BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA

• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez
powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną

• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry
z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej

• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych
w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW

• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO
w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych 
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz- 
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, 
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

PIENTKA
KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE WŁASNY WŁASNE
KREMATORIUM DOM POGRZEBOWY CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:
• usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
• pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
• obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
• pogrzeby tradycyjne,
• krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
• własny wyrób i sprzedaż trumien,
• wieńce i kwiaty.

------------------------------------------------------ BIURA: ------------------------------------------------------  
RACIBÓRZ

ŻERDZINY DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM BABORÓW
ul. Powstańców SI. 48 ul. Głubczycka 50 ul. Krakowska 1

(naprzeciw cmentarza) (budynek ZUK)

+48 32 419 08 88

El leczenie@lazarz-raciborz.com.pl 

(°) ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

KONTAKT CAŁODOBOWY:
Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976 www.pogrzeby-pientka.pl www.lazarz-raciborz.com.pl

http://www.naszraciborz.pl
http://www.naszwodzislaw.com
http://www.naszrybnik.com
mailto:leczenie@lazarz-raciborz.com.pl
http://www.pogrzeby-pientka.pl
http://www.lazarz-raciborz.com.pl

